Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies octavus et nonus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1865 [erschienen] 1866

Caput Unicum Sanctus fidem prædicat, Maximiano imperatori, ad
gladiatorium spectaculum properanti, captivus sistitur, illiusque jussu
custodiæ primum mancipatur, ac deinde etiam occiditur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72229](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72229)

A. ANONYMO.

peratorem anno 876 misit, Anastasium designari, indubitatum appareat; quodnam autem ante tempus Anastasius hic S. Demetrii, Thessalonicensis martyris, quam hic damus, Passionem e lingua Graeca in Latinam converterit, Commentarii prævii num. 15 vide expositum, intelligentes etiam ex ibidem dictis lucubrationem isthanc ab Anastasio ad Carolum Calvum imperatorem anno 875 aut altero e binis sequentibus missam fuisse.

c Hunc esse illum ipsum Johannem S. R. E. diaconum, in cuius gratiam Collectanea Graeca, a Sirmondo edita, Latinitate, ut eidem Johanni, ecclesiasticam historiam meditanti, adjumentum essent, Anastasius donavit, Mabillonius tom. I Veterum Analectorum pag. 96 affirmit, nec, quantum opinor, a veritate in hac sua assertione deviat.

d E voce nuper, qua hæc Anastasi assertio afficitur, simulque ex eo, quod Anastasius anno 875 aut altero e binis seqq., uti ad lit. b docui, ad Carolum Calvum imperatorem Sancti nostri Passionem miserit, consecrarium est, ut hanc certe haud diu ante annum 875 e Graeco in Latinum B sermonem transtulerit.

e Alludatne hic Anastasius ad unguentum, quod, cum Thessalonicæ versaretur ac proin extate sua seu seculo nono e Sancti nostri Thessalonicæ tumulo prodigiose scalurierit, pro certo asseverare non ausim, licet interim jam inde ab eo tempore miraculum istud habuisse locum, indubitatum appareat, uti in Commentario prævio § VIII videre licet.

f Utinam Anastasius, ut, quo de cultu, quem Sanctus noster scriptoris illius extate seu seculo nono Rome habuerit, certo constaret, quidquam hic protulisset, unde sibi, S. Demetrium, cui Johannes diaconus in domo sua oratorium consecratum habebat, unum eundemque cum Sancto nostro Thessalonicensi martyre homonymo esse, exploratum exstiterit! Vide Commentarii prævii num. 141.

CAPUT UNICUM

Sanctus fidem prædicat, Maximiano imperatori, ad gladiatorum spectaculum properanti, captivus sistitur, illiusque jussu custodiæ primum mancipatur, ac deinde etiam occiditur.